


    

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

 

  П Р И К А З  

 

09.01.2025                                       №  1                                 ст. Кривянская 
 

Об утверждении количественного состава  
обучающихся, получающих льготное  
питание и дополнительное питание (молоко) 
в 2024 году 

 

       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей¬, 
постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 
«О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации¬ в редакции постановления от 27.11.2023 № 854, 
руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации¬, частью 9 статьи 52, Постановления  Муниципального 
образования «Октябрьский район¬ Администрации  октябрьского района 

От 2.812.2025 № 1819  «О внесении изменений  в постановление  

Администрации Октябрьского района от 20.12.2021 № 1419¬,  
 с целью создания условий для укрепления  и сохранения  здоровья детей 
и  обеспечения бесплатным питанием школьников, а также 
дополнительным питанием  (молоком) учащихся 1-4 классов  МБОУ 
СОШ № 73  в части бесплатного предоставления  молока за счет средств 
местного бюджета 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список  обучающихся, получающих начальное 

общее образование, включая обучающихся из: семей со 
среднедушевым доходом, размер которого ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Ростовской 
области (малоимущих семей); семей участников СВО (в том 
числе в случае гибели (смерти) участников СВО) (1-4 классы), 
из многодетных семей (1-4 классы) в пределах установленных 
лимитов согласно расчету потребности министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области в 
средствах на организацию одноразового горячего питания 
обучающихся 1-4 классов на 2025 год - в размере 73 рубля 20 
копеек. 

2. Утвердить список обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья или инвалидов, получающих 
начальное общее образование (1-4 классы) за счет средств 
федерального, областного бюджетов на 2025 год - в размере 73 



рубля 20 копеек и бюджета Октябрьского района - в размере 76 
рублей 74 копейки, всего 149 рублей 94 копейки на одного 
обучающегося в день. 

3. Утвердить список обучающихся, получающих основное общее 
и среднее общее образование (5-11 классы) из числа семей со 
среднедушевым доходом, размер которого ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Ростовской 
области (малоимущих семей), за счет средств бюджета 
Октябрьского района на 2025 год - в размере 78 рублей 78 

копеек на одного обучающегося в день. 
4. Утвердить список  обучающихся, получающих основное общее 

и среднее общее образование (5-11 классы) из числа лиц с 
ограниченными возможностями здоровья или инвалидов, за 
счет бюджета Октябрьского района - в размере 165 рублей 00 
копеек на одного обучающегося в день. 

5. Утвердить список  обучающихся, получающих начальное 
общее образование (1-4 классы) на организацию бесплатного 
дополнительного питания (молоко) за счет средств бюджета 
Октябрьского района на 2025 год - в размере 23 рубль 30 копеек 
на одного обучающегося в день. 

6. Утвердить список обучающихся, получающих начальное, 
основное и среднее общее образование (1-11 классы) на дому, 
из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья или 
инвалидов, в дни учебных занятий, за счет бюджетных 
ассигнований Октябрьского района предусмотрена выдача 
денежной компенсации - в размере: 149 рублей 94 копейки на 
одного обучающегося в день (1-4 классы); 165 рублей 00 копеек 
на одного обучающегося в день (5-11 классы). 

7. Утвердить список  обучающихся, получающих основное общее 
и среднее общее образование (5-11 классы) в пределах 
установленных лимитов согласно расчету потребности 
министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области: из семей участников СВО (в том числе в 
случае гибели (смерти) участников СВО) (5-11 классы) - на 
организацию одноразового горячего питания обучающихся на 
2025 год - в размере 78 рублей 78 копеек¬, из многодетных 
семей (5-11 классы) - на организацию одноразового горячего 
питания обучающихся на 2054 год - в размере 8 рублей78 

копеек. 

8. Назначить  Мысливцеву М.П.,  социального педагога, 

ответственной за организацию   школьного питания детей из 
малообеспеченных семей, многодетных семей,  детей с ОВЗ и 
инвалидов, детей участников СВО,    

9. Назначить Ковалеву М.П. ответственной  за организацию 
питания 1-4 классов. 



10. Ковалевой М.П. ответственному организатору школьного 
питания: 

- осуществлять постоянный контроль за работой в информационной 
системе «Меркурий¬, своевременно делать отметку о погашении 
поступающей продукции; 
- осуществлять контроль качества поступающей в школу 
продовольственной продукции (молоко); 
11. Назначить Твердохлеб Г.А. ответственным, осуществляющим 

действенный контроль посещаемости детей  еженедельно 
обновлять стенды в обеденном зале столовой. 
12.  Утвердить режим работы столовой, графики приема пищи 
обучающихся в соответствии с режимом работы МБОУ СОШ № 73. 
13. Классным руководителям в течение  всего учебного года: 

- проводить  просветительские мероприятия с детьми  и их родителями 
(конкурсы, детские  праздники, исследовательские проекты, семинары, 
конференции, классные часы и другие мероприятия), направленные  на 
формирование культуры здорового  питания; 

-  оформить уголки питания, журналы обращений и изучения        
   общественного мнения  об организации питания в учреждении; 
- заполнять табеля ежедневного учета обучающихся; 
-провести анкетирование среди детей и родителей об удовлетворенности 

школьным питанием (1 раз в полугодие). 
      14. Слепкову В.В. зам. директора по ИТ еженедельно обновлять 

раздел «Школьное питание¬  на сайте школы. 
      15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  
 

 

 

Директор    МБОУ СОШ № 73                                     М.М. Страданченков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 
 

1. Мысливцева М.П. 
2. Ковалёва М.П. 
3. Твердохлеб Г.А. 
4. Слепков В.В. 
5. Петровскова И.Ф. 
6. Самойлова А.В. 
7. Бурлаку А.В. 
8. Мельникова О.В. 
9. Солонникова А.А. 
10. Лиманцева О.А. 
11. Слепкова Е.Н. 
12. Подуфалова О.М. 
13. Чешкова Ю.В. 
14. Донченко Е.В. 
15. Салназарян Л.Н. 
16.  Красова Н.А. 
17. Воронкова О.Г.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к приказу  от 09.01.2025 г.  № 1 

 

Списки учащихся 1-4-х кл МБОУ СОШ № 73, получающих льготное питание  и  
дополнительное питание  (молоко) 

 

1 а класс Классный  руководитель – Слепкова Е.Н. 
 

 

 

№ Ф.И.О. Дата  
рождения 

Адрес Примечание 

1 Алисултанова  Алина 
Руслановна 

03.12.2017 40 лет Победы 1 кв. 
92 

 

2 Артемов Тимофей Денисович 08.05.2017 Орджоникидзе, 1  

3 Бирюкова Анна Сергеевна 09.08.2017 Мостовая, 8 Г2  

4 Бойко Виктория 
Александровна 

05.05.2017 Мостовая 1 кв.14  

5 Быкадоров Максим 
Алексеевич 

04.07.2017 Мостовая 1 кв.27  

6 Ломанова  Ева Леонидовна 04.01.2018 Мостовая 8 кв. 25  

7 Зеленкова Ксения Сергеевна 29.09.2017 Мостовая 5 кв.32  

8 Каплина Мирослава Игоревна 04.11.2017 Кирпичная, 3  

9 Карпенко Максим Сергеевич 20.02.2018 Октябрьская, 4 А  

10  Мордовцев Никита Юрьевич 14.02.2017 Мостовая 1 кв.37  

11 Петровскова Виктория 
Александровна 

08.08.2017 40 лет Победы 1, 
кв.66 

 

12 Подуфалов Тарас 
Григорьевич 

26.07.2017 Чехова, 3  

13 Полозова Анна Ивановна 05.07.2018 Кирпичная, 25  

14 Сырцова Анастасия 
Антоновна 

10.08.2017 Чехова, 13  

15 Ташчян Максим Эдгарович 10.03.2017 Ленина, 44  

16 Хачатрян София Арменовна 03.04.2017 50 лет Победы, 2а  

17 Чеботарев Дмитрий 
Алексеевич 

05.05.2016 Мостовая 5 кв.24  

18 Шамсиев Марат Расулович 06.08.2017 Дорурс, 1 кв.2  

19     

20     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 б класс Классный  руководитель – Подуфалова О.М. 
 

№ Ф.И.О. Дата  
рождения 

Адрес Примечание 

1 Бабаян Артур  Мурадович 06.10.2017 Кадамовская, 6а  

2 Беленко Алексей 
Викторович 

15.11.2017 Чехова, 36  

3 Брездиа Ждан Евгеньевич 05.10.2017 Мостовая, 178  

4 Брездина Лика Евгеньевна 05.10.2017 Мостовая, 178  

5 Канунников Вадим 
Николаевич 

18.07.2017 Гагарина, 33 Б  

6 Ковалев Ярослав 
Владимирович 

05.10.2016 Совхозная 8 кв.1  

7 Ковалева Милена 
Владимировна 

18.01.2018 Совхозная 8 кв.1.  

8 Михайлова Карина 
Сергеевна 

23.10.2017 Кооперативная, 45  

9 Новоселов Арсений 
Артурович 

22.11.2017 Совхозная, 11  

10 Перевозник  Константин 
Игоревич 

21.08.2017 Мостовая 8В кв.19  

11 Соловьев Демид Данилович 22.10.2017 40 лет Победы 1 кв.35  

12 Столбина Полина 
Александровна 

08.03.2017 Степная, 9  

13 Сторожев Максим 
Александрович 

31.01.2018 Северная, 3  

14 Субботин Виталий 
Александрович 

20.01.2017 Чехова, 67  

15 Чинакалов Владимир 
Михайлович 

26.08.2017 Совхозная 30 кв.2  

16 Шахбанов Сулейман 
Махачевич 

06.04.2017 Сад Форель, уч-к 148  

17 Рамонбердиева Ойжахон 
Зохиджон кизи 

27.11.2016 Мостовая, 154   

18     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 а класс Классный  руководитель – Петровскова И.Ф. 
 

 

№ Ф.И.О. Дата  
рождения 

Адрес Примечание 

1 Бабаян Омар Мурадович 09.06.2016 Кадамовская, 6а  

2 Бойко Ева Александровна 20.03.2015 Мостовая 1 кв.14  

3 Волкова Полина Романовна 26.07.2016 Мостовая 5 кв.58  

4 Гайко Артем Сергеевич 14.09.2016 Революционная,45  

5 Гузева София 
Александровна 

14.11.2016 Гагарина, 29  

6 Елхин Алексей Алексеевич 12.12.2016 Болдырева,16  

7 Иванов Дмитрий 
Анатольевич 

31.10.2016 Большая 73в  

8 Иващенкова Полина 
Юрьевна 

22.06.2016 Мостовая 3 кв.55  

9 Ильинская София Петровна 17.04.2017  Заречная,4  

10 Каленкин Виктор Сергеевич 07.07.2016 Большая,38  

11 Калиниченко Дарья 
Юрьевна 

23.08.2016 40 лет Победы 1 кв.23  

12 Кармашова Мария 
Максимовна 

30.01.2017 40 лет Победы 1 кв. 62  

13 Кознов Руслан Алексеевич 21.12.2016 40 лет Победы 1 кв.48  

14 Колганова Варвара 
Витальевна 

22.12.2016 Ленина,147  

15 Михайлов Илья Павлович 21.10.2015 Северная, 4  

16 Свешников Александр 
Андреевич 

20.07.2016 Гагарина,19  

17 Флягин Александр 
Антонович 

09.11.2016 Орджоникидзе,3  

18 Фомин Богдан Алексеевич 14.01.2016 Матвеевка,60  

19 Чернохлебов Дмитрий 
Романович 

02.11.2016 Ксенза, 8  

20 Чернохлебов Егор 
Александрович 

13.07.2016 Мостовая 1 кв.9  

21 Шатравин Захар 
Владимирович 

11.02.2016 Красноармейская, 4  

22 Шапошникова Варвара 
Владимиров 

14.12.2016 Совхозная 13 кв.1  

     

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 б класс Классный  руководитель –  Самойлова А.В. 
 

№ Ф.И.О. Дата  
рождения 

Адрес Примечание 

1 Вартапетян Гор Санасарович 24.12.2016 Гагарина, 5  

2 Герасимов Александр 
Евгеньевич 

17.02.2017 Коминтерна,24  

3 Голубкова Кристина 
Андреевна 

30.01.2016 Орджоникидзе, 52  

4 Гунько Федор Евгеньевич 17.11.2016 Лиманцева, 2  

5 Зуева Виктория Романовна 20.02.2016 40 лет Победы 1 
кв.86 

 

6 Каменских Давид Артемович 06.06.2016 Мостовая 5 кв.48  

7 Коваль Никита Юрьевич 23.12.2016 40лет Победы 1 
кв.29 

 

8 Козырева Александра 
Андреевна 

07.02.2016 Стаценко, 16  

9 Моргунов Тимофей Олегович 09.04.2016 Мостовая 3 кв.45  

10 Небиева Амина Рамазановна 26.11.2016 Тузлова,1  

11 Патюта Вероника Егоровна 
Луганск 

31.10.2016 Большая, 14  

12 Рыбалкина Мария 
Александровна 

03.05.2016 Южная 5 кв. 1  

13 Саруханова Алия 
Джабраиловна 

14.12.2016 ул.Дорурс, 3  

14 Сахненков Алексей 
Сергеевич 

22.07.2016 Декабристов,7  

15 Слепков Артем 
Александрович 

04.10.2016 Н. пл.Павлова,7  

16 Страданченков Родион 
Иванович 

02.10.2016 Кирпичная, 12  

17 Чабанная Александра 
Александровн 

28.11.2016 40 лет Победы 1 
кв.69 

 

18 Чернов Степан Сергеевич 04.03.2016 Мостовая 5 Е  

19 Щеглова Полина Витальевна 25.04.2016 Комсомольская, 9  

20 Якута Виктория Романовна 03.03.2017 Северная, 51  

21 Чеботарев Борис Денисович 09.04.2013 Коминтерна, 36  

22     

23     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 а класс Классный  руководитель –Бурлаку А.В.  
 

№ Ф.И.О. Дата  
рождения 

Адрес Примечание 

1 Алисултанов  Арсений 
Русланов 

26.12.2015 40 лет Победы 1 кв.92  

2 Анищенкова Яна 
Николаевна 

11.09.2015 Кирпичная 34  

3 Балашов Дмитрий  
Михайлович 

29.04.2015 40 лет Победы 1 кв44  

4 Бурцева Виктория  
Евгеньевна 

20.07.2015 Большая, 3  

5 Бычков Виктор  Николаев 14.11.2014 Мостовая, 45  

6 Ванюнина Виктория 
Николаевна 

17.02.2015 40лет Победы 1 кв.2  

7 Войнаровская Полина 
Денисовна 

12.03.2015 Октябрьская, 149  

8 Володина Елизавета 
Владимировна 

17.10.2015 Мостовая 3 кв.50  

9 Воронкова Дарья 
Андреевна 

14.10.2015 Речная, 56  

10 Костик  Татьяна Юрьевна 29.01.2015 Кирпичная, 51  

11 Маркина Виктория 
Романовна 

31.07.2015 Мостовая 7 кв. 18  

12 Мартиросян Оганес 
Аветикович 

27.02.2016 Доурс,14  

13 Миронюк Александр 
Семенович 

11.08.2015 Октябрьская, 47 а  

14 Монахов Иван Сергеевич 12.11.2014 Мостовая1 кв.21  

15 Моргун Ксения 
Анатольевна 

09.09.2015 Восточная 3 кв.3  

16 Мукаилов Руслан 
Байрамович 

15.03.2016 Сад Строитель, 166  

17 Павлов Михаил Витальевич 18.03.2016 Кирпичная, 60  

18 Продиус Никита 
Александрович 

04.01.2016 Гагарина, 63  

19 Пятакова Александра 
Денисовна 

09.10.2015 Мостовая 5 кв.6  

20 Раевский Дмитрий Серг. 03.10.2015 Пролетарская, 7  

21 Савчук Марина Андреевна 24.05.2015 Ленина, 28  

22 Тихонов Венамин 
Евгеньевич 

08.10.2015 Кооперативная, 17  

23 Финкова Арина Евгеньев 26.11.2015 Мостовая 15 кв.7  

24 Харичева Аксинья 
Николаевна 

15.12.2015 Орджоникидзе, 11б  

25 Шахнавазов Марат 
Зиявутдинович 

14.12.2015 Финские домики, 4  

26 Юрова Арина Валерьевна 23.04.2015 Заречная 10 кв.2  

 

 

 



3 б класс Классный  руководитель – Твердохлеб Г.А. 
 

№ Ф.И.О. Дата  
рождения 

Адрес Примечание 

1 Алиева Марьям Эльчиевна 04.04.2015 Маршала Жукова, 1  

2 Антаков Артем Алексеев 13.01.2014 Форель, СТД, 130  

3 Афонин Алексей 
Максимович 

03.03.2015 Матвеевка, 17  

4 Васильев Руслан Иванович 08.04.2015 Мостовая 8 кв. 9  

5 Васюхно Григорий 
Александров 

20.01.2016 Мостовая, 64  

6 Давеян Сергей Оганесович 05.07.2015 Мостовая 3 кв.18  

7 Джавоян Нина Суриковна 11.12.2014 Кадамовская, 6а  

8 Иваненко Андрей 
Александров 

09.12.2014 Кооперативная, 43  

9 Клочко Алексей 
Сергеевич 

09.12.2014 Крупская, 68  

10 Ковалев Егор 
Владимирович 

23.05.2015 Совхозная 8 кв.1   

11 Мазалюк  Ксения 
Васильевна 

22.06.2015 Сад Строитель,109  

12 Минаева София 
Александровна 

12.01.2015 Мостовая 21Б  

13 Мирзабекова Ашеханум 
Закировна 

21.02.2016 Дорурс, 11  

14 Пацацуев Алексей  
Романович 

23.08.2015 Н. пер Тренева, 20 

Мостовая 5 кв.75 

 

15 Пестиков Артем 
Васильевич 

10.09.2015 Кооперативная, 2 Б  

16 Рытченков Алексей 
Павлович 

22.07.2015 Чехова, 27  

17 Свириденко Диана 
Олеговна 

08.09.2015 Финские домики 16/1  

18 Созинов Ярослав 
Алексеевич 

15.06.2015 Мостовая, 71 

Пролетарская, 12 

 

19 Сторчак Владимир 
Антонович 

06.06.2015 Кирпичная, 20  

20 Страданченкова  
Анжелика Ник 

18.02.2015 Мостовая 7 кв. 31  

21 Стрельникова Анна 
Юрьевна 

27.12.2015 40 лет Победы 1 кв. 116  

22 Тищенко Дина Артемовна 22.03.2016 Чехова, 43  

23 Удот Егор Николаевич 01.07.2015 Кооперативная, 4  

24 Чернобровкина Полина 
Сергеевна 

09.09.2015 Мостовая 1 кв.41  

25 Шахбанова Айша 
Махачевна 

20.04.2015 СДТ «Форель¬, 148  

26 Шихиева Элина 
Рамазановна 

11.12.2015 Дорурс 12 кв.2  

     

 

 



4 а класс Классный  руководитель - Мельникова О.В. 
 

№ Ф.И.О. Дата  
рождения 

Адрес Примечание 

1 Азизова Лейсан 
Азизбековна 

29.08.2014 Мостовая 5 кв.78  

2 Брейтер Артем Алексеевич 29.04.2014 Н. с-к Красный 
41кв.3 

 

3 Демида Анастасия 
Александровна 

07.11.2014 40 лет Победы 2Д  

4 Дорофеев Антон 
Александрович 

28.03.2014 Совхозная 34 кв.1  

5 Емельяненко Тимур 
Романович 

10.07.2015 Орджоникидзе, 36  

6 Иванова Арина Игоревна 24.01.2015 Комиссаров,13  

7 Карлова Милана 
Александровна 

28.03.2014 Мостовая 8В кв.9  

8 Карпенко Яна Сергеевна 21.05.2014 Мостовая, 7 а  

9 Киреева Кристина 
Андреевна 

26.04.2015 Большая. 4  

10 Кириллов Егор Михайлович 10.09.2014 СДТ Форель, 110  

11 Козкина Арина Руслановна 22.04.2014 Большая, 16  

12 Машковцева Елизавета 
Андреевна 

02.07.2014 50 лет Победы,19  

13 Морозова Полина 
Сергеевна 

29.04.2015 Гагарина, 41  

14 Никитенко Анна 
Алексеевна 

13.02.2014 Заречная 8 кв.1  

15 Николаенко Кира 
Геннадьевна 

15.06.2015 Ленина, 19  

16 Омельяненко Константин 
Витальевич 

17.11.2014 Ат. Платова, 10  

17 Строц Виктор Павлович 22.07.2014 Мостовая 1 кв.16  

18 Тищенко Эмилия 
Артемовна 

24.06.2014 Чехова, 43  

19 Токарева София  
Александровна 

30.01.2015 40лет Победы 1 
кв.117 

 

20 Тырников Иван Павлович 12.03.2014  . Мостовая 5 кв.19  

21 Федонова Ника 
Александровна 

23.03.2014 Финские домики 
14/1 

 

22 Фомина Софья Алексеевна 24.09.2014 Кирпичная, 44  

23 Чабанный Марк 
Александрович 

10.06.2015 40 лет Победы 1 кв. 
69 

 

24 Шварак Анна Антоновна 11.04.2014 Стаценко, 37  

25 Ющенко Максим 
Александрович 

08.08.2014 Кирпичная, 72  

 

 

 

 

 

 



4 б класс  Классный руководитель - Солонникова А.А. 
 

№ Ф.И.О. Дата  
рождения 

Адрес Примечание 

1 Ахметзянова София 
Олеговна 

08.04.2014 Ленина, 48  

2 Гончарова Олеся Федоровна 06.10.2014 Революционная, 7  

3 Джафарян Алина Эдуардовна 10.07.2014 Декабристов, 73  

4 Додолов Евгений Павлович 18.06.2014 Мостовая 15 кв.10  

5 Дубровин Дмитрий 
Сергеевич 

26.07.2014 Мостовая 1 кв.49  

6 Дядькин Денис 
Вениаминович 

05.07.2014 Мостовая 1 кв.30  

7 Зайцева Дарья Сергеевна 09.08.2014 Пролетарская, 22  

8 Ильинская Татьяна Петровна 22.09.2014 Жданова, 12 

 

 

9 Киреев Степан Максимович 20.01.2015 40лет Победы, 2Г  

10 Коноплева Виктория 
Максимовна 

20.06.2014 Мостовая 8 в кв.1  

11 Лаптев Михаил Евгеньевич 27.12.2014 Мостовая 3, кв.27  

12 Мирошникова Виктория 
Ивановна 

14.05.2015 Гагарина, 43  

13 Михайлюк Анастасия 
Юрьевна 

19.09.2014 Красноармейская, 14  

14 Михайлюк Станислав 
Юрьевич 

19.09.2014 Красноармейская, 14  

15 Москаленко Юлия 
Александровна 

19.05.2014 Кирпичная, 11  

16 Овсянникова Василиса 
Вячеславовна 

22.04.2014 Мостовая 7 кв. 60 

 

 

17 Павленко Арина Сергеевн 16.08.2014 Мостовая 8 кв. 29  

18 Петренко Аделина 
Николаевна 

14.10.2014 НСТ «Строитель¬, 
161 

 

19 Пятаков Марк Владимирович 17.11.2014 Мостовая, 173  

20 Семенюк Артем Вадимович 05.08.2014 Чехова, 18  

21 Страданченков Никита 
Романович 

12.05.2014 Чехова, 41  

22 Чайченкова София 
Евгеньевна 

28.02.2014 Мостовая 8Г кв.1  

23 Финкова Виктория 
Николаевна 

29.10.2014 Мостовая, 43  

24   Джафарян  Давид 
Эдуардович 

04.11.2010 ул. Декабристов,33  

     

 

 

 

 

 

 

 

 



4 в класс   Классный руководитель   Лиманцева О.А. 
 

№ Ф.И.О. Дата  
рождения 

Адрес Примечание 

1 Авдеева Ульяна  Денисовна 12.12.2013 Мостовая 1 кв.56  

2 Александрова  Каролина 
Андреевна 

26.10.2014 Кирпичная, 12  

3 Асланова Сумая Арифовна 28.09.2014 Сад Форел,  уч.148 

СНТ Форель,  70 

 

4 Виноходова Валентина 
Андрани 

24.10.2014 Ул. Дорурс 2 кв.2  

5 Гонтарь Валерия 
Александровна 

06.03.2014 40 лет Победы 1 
кв.102 

 

6 Иванеев Роман Евгеньевич 18.11.2014 Чехова, 38  

7 Карпенко  Тимофей 
Геннадьевич 

14.03.2014 Мостовая, 7а  

8 Ким Кирилл Кириллович 07.09.2014 Сад. Строитель, 129  

9 Морозов Сергей Сергеевич 11.02.2014 Комсомольская, 22  

10 Михайлов Константин 
Сергеевич 

02.10.2014 Кооперативная, 84  

11 Мунтиева Полина 
Васильевна 

15.01.2015 Кирпичная, 61 

40 лет Победы 1 
кв.106 

 

12 Небиева Кисханум 
Рамазановна 

05.09.2014 Тузлова, 1  

13 Нелидин Ярослав 
Алексеевич 

23.12.2014 40 лет Победы 1 
кв.96 

 

14 Плотицин Илья Сергеевич 09.09.2013 Красноармейская, 3  

15 Рамонбердиев  Р З. 21.07.2013 Мостовая, 154  

16 Садовничая Дарья 
Станиславовн 

24.02.2015 Ленина, 24  

17 Соколова Анастасия 
Алексеевна 

16.12.2013 Кооперативная, 62  

18 Страданченков Кирилл 
Сергеевич 

07.01.2014 Гагарина, 4  

19 Фисько Владислава 
Михайловна 

17.12.2014 Болдырева, 15  

20 Чеботарев Захар Алексеевич 07.06.2014 Мостовая 1 кв.2  

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 09.01.2025 № 1 

 

Список детей получающих бесплатное двухразовое горячее питание  обучающихся  с 
ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, получающих начальное  

общее образование (1-4 классы) 
1. Бойко Ева – 2 а  
2. Зуева Виктория – 2 б 

3. Слепков Артем  - 2б 

 

 

Приложение № 3 

к приказу от 09.01.2025 № 1 

 

Список детей получающих бесплатное двухразовое горячее питание  обучающихся  с 
ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, получающих среднее  

общее образование (5-11 классы) 
 

 

1. Малыхин Иван – 9 в 

2. Слободян Юлия – 5 а 

3. Таранов Иван – 8 б 

4. Финкова Софья – 9 а  

5. Фомин Кирилл – 6 а 

 

 

Приложение № 4 

к приказу от 09.01.2025 №1  

 

Список детей получающих бесплатное одноразовое  горячее питание  обучающихся  с 
получающих основное общее и среднее   общее образование (5-11 классы) из числа 

многодетных семей: 

 

 
1. Вартапетян Матео – 5 б 

2. Колганов Кирилл – 7 а 

3. Сторожева Ксенья – 10 б 

4. Сторожева Дарья – 5 б 

5. Тищенко Арсений – 7 а 

6. Михайлюк Виктория – 6 а  
7. Шульман Анастасия – 5 б 

8. Шульман Ксения -7 б 

9. Беленко Богдан – 5 б 

10. Колесниченко Богдан – 6 б 

11. Колесниченко Игнат – 6 б 

12. Резник Вячеслав – 7а 

13. Сивашова Вероника – 5 б 

14. Харченко Тимофей – 9 в 

15. Афонина Маргарита – 8 б 

16. Шамсиева Карина – 8 б 

17. Шамсиев Вадим  - 9б 



18. Каплина Валерия – 11 б 

19. Каплин Ярослав – 9 а 

20. Колесникова Ангелина – 11 б 

21. Пожуева Мария – 9 а 

22. Яцюк Полина – 6 б 

23. Федьков Константин – 8 б 

 

Приложение № 5 

к приказу от 09.01.2025 № 1 

 

Список детей, получающих  начальное, основное общее и среднее   общее 
образование (1-4 классы) на дому, которые получают денежную компенсацию 

 

1. Джафарян Давид - 4 б  кл. 
2. Чеботарев Дмитрий -1 в 

3. Чеботарев Борис -2 б  
  

Приложение № 6 

к приказу от 09.01.2025 № 1 

Список детей, получающих  начальное, основное общее и среднее   общее 
образование (5-11 классы) на дому, которые получают денежную 

компенсацию 

1.   Триполев Руслан -  6а 

2.   Шарин Алексей – 6 б 

3.Чернобровкин Роман -5 б 

4. Арутюнян Энрики -9 б 

5. Бастэ Мария – 9 в   

6. Фисько  Вероника – 9 б    
 

 

Приложение № 7 

к приказу от 09.01.2025 № 1 

Список детей, получающих   основное общее и среднее   общее образование (5-11 

классы) из малоимущих семей 

 

1. Рыбачек Дарья – 9б 

2. Карпенко Анна – 8а 

3. Карпенко София – 9 а 

4. Дорофеев Дмитрий – 7 б  
5. Пономарёв Иван – 7б 

6. Гайко Полина – 9 б 

7. Чернохлебов Алексей – 9 б 

8. Старикова Анастасия – 9 а 

9. Джавоян Рубик – 7б 

10. Шихиев Умар – 7 б 

11. Шихиев Самир – 7 б 

12.  Полещук Валерий – 10 

13. Полещук Сергей – 8 а 

 

Приложение № 8 

к приказу от 09.19.2025 № 1 

Список детей, получающих   основное общее и среднее   общее образование (5-11 

классы) из семей граждан  участников СВО 

 



1. Косухина Кристина – 5 б 

2. Асланова Амина – 5 а 

3. Асланова Арина – 7 б  
4. Филимонова София – 5 а 

5. Шаталова Юлиана – 6 б 

6. Шаталова Валерия – 6 б 

7. Куликов Николай – 7 б 

8. Джегур Елизавета – 6 б 

9. Поляков Владислав – 11 б 

10. Чернова Дарья – 5 а  
11. Соколова Ирина – 7 б 

12. Соколова Екатерина – 5 б 

13. Рязанов Даниил – 5 а 

14. Чваненко Максим – 9 в 

15. Рустамова Рамиля – 5 б 

16. Ахметзянов Артем – 6 а 

17. Нестерова Кира – 7 а 

18. Бондаренко Варвара – 5 а  
 

 

 

 

 




